
                                               

 

 

ISPE日本本部 法人会員各位 

                               2015年10月    

ISPE日本本部  

会長 中村 茂 

 

ISPE日本本部 法人会員年会費改定のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ISPE日本本部の活動へのご指導、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

 

ISPE日本本部は2002年6月に発足し、多くの会員の皆様のご賛同とご支援を得ながら発展し、 

今年4月には内外の著名な専門家を集めて第13回年次大会を開催するとともに、会員数は866名、法人

会員279口の規模に達し現在にいたっております。 

 

既にご承知の通り日本本部では、ガイドラインの日本語翻訳、出版及び海外講師の招聘、セミナー

の同時通訳など、日本固有の費用に対応するために法人会員の制度を設け、多数の会員様のご支持を

賜り、非営利の教育ボランティア団体として運営しております。 

また、組織と事業の拡大に伴い、事務局機能の強化、管理システムの充実を図り、事業面では翻訳

出版の急拡大、ISPEの会員活動である COP（Community of Practice）では、専門分野の研究と情報

交換の場を提供し、教育プログラムの提供とともに、会員皆様へのサービス向上に努めてまいりまし

た。しかし、その一方で、国際本部への納付会費（法人会員1口につき2名分会費）の年々の大幅引上

げもあり、継続的な組織の拡大と事業の発展を期すためには、日本本部における財政基盤の強化、拡

充が必須の課題となっております。 

   

つきましては、まことに遺憾ではございますが、下記の通り法人年会員費を改定させて頂くことに

なりました。何卒事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

記        

1. 改定法人年会員費 

① 1口登録の法人年会費：   12万円から15万円へ改定 

② 2口以上登録の法人年会費： 10万円から12万円へ改定 

2. 実施時期 

2016年1月より 

                                                                                   

  以上 

 


